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Ceny ZboŁn w 3 i 4 gatunkach sprzedawa­
nego na targowicy w Kleparzn.

*

Dnia 20 i 21
1 2 3 4

Lutego 1832 r. Zł g'' Zl g ‘ Zł g ‘ Zł g r
Korzec Pszenicy. 23 15 20 - 18 — 14 —

—  Zyta......... 18 — 17 — 16 —. 15 15
•— Jęczmień:. 17 25 J6 - l i — ■ 13 —
—  Grochu.... ]6 — 15 15 15 — 14 —
—  Owsa ...... 9 15 9 — 8 15 8 —
—  lagieł....... 28 — 26 — 25 — — —k
—  Rzepaku... 28 — 23 — 21 — 20 —

LOTERYA KRAJOWA.
W  491 ciągnieniu dnia 22 Lutego I832 

roku w przytomności osób od Rządu do lego 
wyznaczanych, wyciągnięte z koła zostały 
numera następujące:

2. —  59. — 9. —  63. —  32.
Przyszłe 492 ciągnienie przypada dnia 

29 Lutego 1832 r.

Pisarz Trybunąty I. Instancyi uolneg9 

niepodległego i  iciśtm neutralnego miasta 
Krakowa i  j.ego okręgu.

Podaje w myśl przepisu art. 958 i 972 
K .P .S . do pubłiczney wiadomości: iź przez 
publiczną sądową licytacyą w drodze per- 
traKiacyi spadkowey popieraną, sprzedanym 
zostanie dom pod L« 99 w gminie I miasta 
Krakowa narożnie stojący od północy z do­
mem sukcessorów Masłowskich, od wschodu 
z zabudowaniami domu pod L. od po­
łudnia z przecznicą publiczną, od zachudtt 
z ulicą Grodzką graniczący, testamentem 
ś. p: Stanisława Żukowskiego dzieciom od 
braci i sióstr jego zapisany. Licytacją tę 
popiera P. Wincenty Szpor adwokat P.O.D. 
pod L. 436 w Krakowie zamieszkały jako 
kurator nieobecnych osób zapis zyskujących, 
przeciw opiekuuowi obecnych, ,a małoletnich 
dzieci po ś. p. Katarzynie z Żukowskich 
Kozłowskiey, W. JKiędzu Grzegorzowi Li- 
gizinskiemu Plebanowi w Chrzanowie za­
mieszkałemu przez P. Michała Stróżeckiego 
adwokata P .O .D . pod L . 127 w Krakowie 
zamieszkałego suwającemu. Dom ten o sza­



cowany został urzędownie 20,475 zip. 1 i pół 
gro: a w porządku zatwierdzenia ceny tey- 
że zapadł wyrok Trybunału I Instancyi W. 
M Krakowa d. 18 stycznia 1832 r. ustana­
wiający warunki licytacyi według których 
sprzedaż następuje, a te są następujące:

1) Mający chęć licytowania złoży jako 
radium okrągłą suminę 2,000 zip. monetą 
srebrną, którą w razie niedopełnienia na­
stępnych warunków utraci, tnajpgo szkodę 
licytacya ogłoszoną będzie.

2) Nabywca zapłaci do skarbu podatki 
z wszelkich epok zaległe;

3) Nabywca zapłaci koszta łicytacyi W. 
skutek wyroku takowe ustanawiającego i te 
wypłaty N. 1. 2 i 3 z szacunku potrącone 
mieć będzie.

4) Kesztujący szacunek zapłaci nabywca 
w skutek prawomol-nych wyroków sądowych 
dział lub klassyfikacy ą ustanawiających 3. 
procentem ij/lOO, od dnia lfbytacyi.

5) Czynsze od mieszkańców należeć bę­
dą od dnia licytacji |do nabywcy, których 
nabywca do.końca kwartału w którym licy­
tacya nastąpi, obowiązany utrzymać na mie­
szkaniu..

6) Gdyby W ciągu dni ośmiu po licyta- 
<yi znalazł się pretendent ofiarujący czwar­
tą część wyżey nad w.ylicytowaną summę, 
tedy obowiązanym będzie złożyć tę czwartą 
część w depozyt sądowy, i obok kwitu de­
pozytowego zgłoszenie swe uczynić, inaczey 
takowe bezskutecznem będ zie .

i
W zywają się przeto wszyscy -chę- kupie­

nia mający na licytacją takową, która na 
terminach:

Dnia 16 Marca 1S32 przedstanowczo;
Dnia 27 Kwietnia 1832 stanowczo;
na audyencyi Trybunału w domu pod L. 

106 od godziny 10 rano posiedzenia swe 
zwykle odbywaiącego odbędzie się; gdy prze- 
daż ta, nie według przepisów usta wy exe- 
kucyjney następuje, przeto nieprodukowanie 
się wierzycieli na terminie licytacyi, nie prze­
cina prawa produkowania się po licytacyi; 
<Pa ułatwienia jednakże postępowania, zosta- 
Avia się wierzycielom wolność złożenia prO- 
dukcyi na terminie licytacyi.

Kraków dnia 1 Lutego 1832 roku.
KuliczLowski.

Pisarz Trybunału.

W  dniu 28 Lutego 1832 r. o godzinie 
10 ranney z południa od godziny drugiey wr 
rynku głównym miasta Krakowa w gmachu 
Sukiennice zwanym, w drodze exekucyi są- 
dowey, nastąpi publiczna licytacya rozmaite­
go szkła czeskiego, a mianowicie, karafek, 
i kieliszków kryształowych szklanych, malo­
wanych, kuflików, kałamarzów, kardenczy- 
kó.it do oliwy i tym podobnych. Chęć za- 
tym licytowania mający ch podpisany komor­
nik na czas i mieysce oznaczone wzywa.

Kraków dnia 3 Lutego 1832 r.
Teodor Jaworski kom.&ąd-
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KRAKU W.
— Zacny i tak powszechnie szacowrany klas 

«yfikator owiec P. Bartc-ls niderlandczyk, 
który przed dwoma laty wiele już nader po­
żytecznych ulepszeń zaprowadził w chodowa- 
niu tych dobroczynnych zwierząt w naszćm 
gospodarstwie krajowem, wkrótce przybędzie 
do tuteyszey stolicy.—  Redakcya udzielając 
tak pożą dan ą  w iad om ość obywatelom ziemia­
nom, umieszcza oraz w dosłownym przekła­
dzie ośw ladczenie P. Bartels w liście do je ­
dnego ztuteyszych główmych doinów handlo­
wych, pod d. 6 b. m. z Miimch w Bawaryi 
napisanym, z którego nietylko obywatele rze­
czy pospolitey, ale i sąsiedzkiey Galicyi, kró­
lestwa Polskiego i Szlązka, korzystać będą 
mogli.

U W IA D  O SI I F. NIE,

» Mam honor zawiadomić gospularczą Pu­
bliczność: ze v< p i rwszyrh dniach miesiąca 
Marca r. b, pospieszę, do Krakowa, celem 
dopełnienia dawnieyszych moich zobowiązań 
yzgłedem ulepszenia gatunków owiec hi Iii y- 
NOsą ui zwanych. Zyczt^cy sobie przeto sza­
nowni Ziemianie właściciele owczarni, ntuich 
nsu/g, ruczą swoje zadania i  adressa prze­
siać do domu handlowego W . ilullzla w K ra­
kowie, a za przybyć a m moje/o, ja  o naysu- 
inienniey i  nayzpczliwiey usłużeni zostaną.* 

ĘkF.DEhfK UAHTELS.

184

P O L S K A .
WARSZAWA IG Lnl<X<».
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— Nnyjaśnieyszy Cesarz i Król Jmc w 
przychyleniu się do prośby członka rządu tym-



czasowego królestwa Polskiego, kierujące­
go wydziałem sprawiedliwości, jenerała dy- 
wizyi Kosseckiego, raczył udziełić inu uwol­
nienie od służby ivoyskov.ey.

Przez postanowienie ż d. 12 (24) z. m. Jego 
Cesarsko- Królewska Mość mianował:

> P. Józefa Lubowidzklego, radcę stanu nad­
zwyczajnego, wice-prezesa banku polskiego, 
prezesem banku,

p. Henryka lir. Łubieńskiego dyrektora 
karku .polskiego, vice-prezesem, a 

P.Benedykta Aiepokoyczyckiego, naczelnika 
do korrespondencyi zagraniczney w banku, 
dyrektorem tegoż banku.

—  N Cesarz i Król raczył łaskawie u- 
dzielić na raz jeden wsparcie, vv summie zł. 
2000, JPanu RogozińsKiemu tuteyszemu pro- 
fessorowi rysunków , za ofiarowany przezeń 
W r. 1830 obraz Aayświętszey Maryi.

N. Pan raczył, radcę stanu Tuiicuła,mia­
nować rzeczywistym raacą stanu.

R O S S Y A

PETER! BURO 4  LlltcgO.

— Najaśmeyszy Cesarz JMość udzielić ra­
czył kierującemu ministeryum sprawiedliwo­
ści, sekretarzowi stanu, taynerąu radcy Da 
szkowowi, oraz dyrygującemu wydziałem re- 
ligiynyra wyznań oboycb, sekretarzowi stanu, 
taynemu radcy Błudów i sekretarzowi Pań­
stwa taynemu Marczenko* cesarsko królewski 
order Orła białego; zaś jenerał-majorowi Bu- 
labin S. Anny 1 Llassyr z koroną cesarską.

t
A N G L I A

L o \ o v >  8  I - u togo.

— List st Lizbony podaje rzeczywistą siłę 
zbrojną Portugalii na 39,970 ludzi; tn jest 
19,4S0 woyska liniowego i 20 ,490  miliejj. 
Zdaje się, iż musiano użyć kar woyskowych, 
dla zniewoli nin tego wojska do udania siez 
głębi kraju fen stolicy. Stan woyska pod 
względem ubioru i żywności nic jest navle- 
pszy. Z preyiuuszaney pożyczki doszło w Liz­
bonie tylko około fi7,000 fuńt. szterl.; obwo­
dy Opporto, Koimbra i Figueira, nic się do 
niey nieprzyłożyły. W  początku lutego inia* 
no z tego po\Vodu wyznaczyć korffmissya, 
dla prztdsięwzięcia stosownych kroków prze­
ciwko liiewnoszącym nałożonej- kwoty. Jose 
Perreira Pició Basta, niegdyś dzierżawca do-

I&5 —
chodów tabacznych oświadczył piśmiennie, 
że jeżeliby na nim chciano wymusić kontry- 
bucyą, porzuci fabrykę szkła i porce]Ianj\w 
Aveiro, przez co 300 osób będzie pozbawio­
nych chleba. Podobnym sposobem baron 
Quintella, któremu nałożono 5000 funtów, 
wzbraniał się płacić. W  woysku mimo ści­
słego dozoru, bardzo zagęszczona dezercjra.

■— Król Jmci przjjmnje u siebie ciągle 
szlachtę krajową, bez względu na polityczne 
mniemania. Hrabia Grey, Lord Whrancliffe, 
xiąże Devonshire, margrabia Camden i t. d. 
zwykle wzywani bywają do stołu. Margr.Lon- 
donderry udał się do króla celem złożenia mu 
niektórych adressów.

—  umieścił ciekawy artykuł o mnie­
mań ey reakcyi, jaka zayść iniała w kraju pod 
względem reformy, co dowodzić chce rządkiem 
odwiedzaniem członków i podawaniem pety- 
cyj do króla przeciw reformie. Pierwsze obja­
śnia tern, że nikt już niezważa na dyskussye 
wizbie niższey, gdzie ta rzecz jakbyjuż roz­
strzygnięta, chociażby też jeszcze względem 
rozciągłości prawa o wyborach zachodziła ró­
żnica w zdaniach; drugie przeciwnie, trafne- 
mi zabiegami oppozycyi, jakkolwiek dodaje, 
że jey się udało zjednać sobie w gminie kil­
ku stronników.

P O R T U G A L I A
lizb o n a  *26 S ty czn ia .

—  D. 16 17 i 18 b. m. obecnyk był. Don Mi­
guel wraz swym dworem nabożeństwu, które , 
od lat trzech odprawia się w tych dniach w 
kościele S.Engratia na ubłaganie za święto­
kradztwo rzeczy kościelnych. O. 18 przeglą­
dał Don Miguel, wyszedłszy z kościoła, wszy­
stkie fortyfikacye nad brzegiem Tagu aż do 
Cintra, i na noc pozostał w Mafra. Po ukoń­
czeniu następnego dnia przeglądu, udał się 
do Queluz, gdzie z wice-hr. Santarem miał 
dlagą rozmowę, o nadeszłych w tey właśnie 
chwili z Londynu przez pakebot depeszach 
od kawalera llibeira Saraivs, zawierających 
szczegóły wyprawy Don Pedra i donoszących 
O wyjeździe cesarza do Belle-Jsle. Z powo­
du tey wiadomości przemówił Don Miguel do 
■woyska, dając mu poznać, ze liczy na jego 
wierność; mnóstwo officerów uzyskało wyż­
sze stopnie. Późnićy udał się xiążedozam- 
ku Alfeito w którym dawny jego ulubieniec, 
wice lir. Queluz, uwięziony jest od lat trzech;

I
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przeprowadzono go pod mocną strażą do Setu- 
bał, a nazajutrz pô  oddaleniu się Don Migue- 
Pa sprowadzono go napowrót do zaniku. Ju-] 
tro kawaler Lemos de Lacerda wyjedzie do 
Londynu z depeszami do P. Saraiva. Przy­
były tu niedawno kawaler Heliodor,były tay- 
ny ajent Don Miguela przy wielu dworach, 
wydał pisemko, w któreiu zarzuca gabinetom 
francuzkiemu i angielskiemu, że wspierają wy­
prawę Don Pedra. Patryarcha lizboński nie­
bezpiecznie jest słaby, a wielki przeor or­
deru Chrystusa] uinarł nagle. Mianowany on 
był niedawno przez Don Miguela arcybisku­
pem Evorskim i posiadał jego szacunek, gdyż. 
był najgorliwszym stronnikiem zmarley kró- 
Jowey Karoliny Joachimy, i znacznie się przy­
łożył do osadzenia na tronie Don Miguela.

Dnia 25 Stycznia.

—  Wyprawa która, odpłynęła d. 30grudnia 
w 400 ludzi z Lizbony do Madeiry została.zu­
pełnie rozproszona przez burzę. Dnia 22 sty­
cznia przybył okręt liniowy Dwudziesty dru­
g i Lutego z depeszami z Madeiry. Guberna­
tor żąda posiłków woyska, donosząc iż be* 
tych niezdola utrzymać wyspy. Wydano roz­
kaz posłania natychmiast 600 ludzi do Ma— 
deiry.

P A Ń S T W O  K O ŚCIELN E 
—  Gazeta Eulottska donosi pod d. 28 Stycz­

nia co następuie: zDziś rano przy licznie 
zgromadzonym ludu, zaczęły wchodzić do 
tuteyszego miasta cesarsko-królewskie woy- 
ska Anstryackie, będące pod dowództwem 
Jenerała Hrabowskiego. —  O godzinie 10 
wszedł batalion pułku luxemburskiego, a 
za nim około południa wojska Jego świfc- 
tobliwości; —  następnie * defilował ostatek 
pułku luxemburskiego oraz pułk Giulaja. 
Tegoż samego, rr.na udał się konserwator 
przed bramę rzymską, dla złożenia lir. R a­
deckiemu naczelnemu wodzowi cesarsko- 
królewskich wojsk Austryackich we W ło­
szech uszanowania, od którbgo iak naygrze- 
ozniey był przyięty i otrzymał przjiazne i za- 
spokaiające zapeu nieni.i. Jenerał wjechał do 
Bolonii o godzinie 2 z południa. Kardynał 
Albani, nadzwyczayny papiezki kditimissarz 
4ch lęgacyy, na przeciw któremu wyszli aż 
za miasto: prolegat, konservator i, magistrat, 
wjechał o godzinie 3 przy powszechney ra­
dości ludu.  ̂ jdal on wForli pod dniem 24 
stycznia następujące ogłoszenie.;

I

»Dośzfa nas wiadomość, że niektórzy źte» 
myślący, z pomiędzy n.itszkańców tutejszego 
miasta, oraz miasteczka Faenza, powzięli kary 
godny zamiar zamieszania publicznej spokóy- 
nośm przy zbliżeniu się woysk, ze szkoda 
spokoynych obywateli, pod pozorem, jakoby 
prawemu rządowi Jego świątobliwości chcieli 
dać dowód swojego prz  ̂wiązania i wierności, 
W'rzeczy zaś samćy powodowała ich chęć ze-, 
msty i łupiestwa. Dla zapobieżenia więc te­
mu przestępstwu, oświadczamy: iż rząd da­
leki od uznania w takienr postępowaniu do­
wodu wierności i przywiązania, uważa je ra- 
ozey za największe przestępstwo, i dla tego 
każdy „ kiol-y się dopuścił jakich złorzeczeń 
w-slowach- lub czynach przeciw komukolwiek, 
jakimbądź sposobem, ałbo ajakieybądź przy­
czyny, lub pod jakimkolwiek pozorem, coby 
zrządziło nayrnnieyszy nieporządek, albo za- 
Hiięszało publiczną spokoyność, karany będzie 
wedle wszelkiey surowości praw wraz 7 tymi 
wszystkimi,którzybymieii w tein udział, łub 
jakiinbądź sposobem przyczynili się do tego. 
Bo tein oświadczeniu, ostrzegamy każdego 
mieszkańca tak miasta tuteyszego jako i mia­
steczka Faenza, ażeby się spokoynie zacho­
wał i o -własnych interessach miał staranie, 
resztę zaś pozostaw'1 rządowi i temu który 
go zastępuj".. Wzywa się także władze iniey- 
scowe, ażpkj znaywiększą usilnością i prze­
zornością starały się zachować porządek i bez­
pieczeństwo obywateli, będąc za to pewne 
naszego zadowolenia i naszey wdzięczności.* 

W  Faenzn wjdal kąądynał pod d. 27 sty­
cznia następujące dalsze ogłoszenie: «Gdy z 
powodu weyścia do miasta Bolonii woysk Je­
go świętobliwości,. wzmocnionych przez woy- 
ska ces: król: Auslryackie, mającego nastą­
pić w dniu 2S b. in. dla przywrócenia porzą­
dku i utrzymania powagi Papieża, niemoże 
bydź dozwolonem, ani dozwolonem bydź nio- 
powinno, iżby obywatele i lud zostali przy 
broni, przeto postanawiamy i zalecamy co na­
stępuje: >YVszelka broń, tak palna jako i sie­
czna, złożona bydź ma w przeciągu dwóch 
godzin w głównym odwąchu. Uskutecznie­
nie tego postanowienia w czasie oznaczonym* 
poleca się władzom miejscowym tak rządo- 
Wjm jako i municypalnośei pod naywiększą 
odpowiedzialnością. l*o uplynieniu takowe­
go terminu bezskutecznie, dopełnienie,niniej­
szego- postępowania poleeoriem zostanie wła­
dzy woyskow ey..


